
Páxina 1 de 3

Guía Materia 2018 / 2019

DATOS IDENTIFICATIVOS
Revisión Sistemática e Metaanálise
Materia Revisión

Sistemática e
Metaanálise

     

Código P02M156V01107      
Titulación Máster

Universitario en
Investigación en
Actividade Física,
Deporte e Saúde

     

Descritores Creditos ECTS   Sinale Curso Cuadrimestre
 3   OB 1 1c
Lingua de
impartición

Galego
Inglés

     

Departamento Didácticas especiais
Dpto. Externo

Coordinador/a Romo Pérez, Vicente
Profesorado Giraldez GarcÍa, Manuel Avelino

Iglesias Soler, Eliseo
Romo Pérez, Vicente

Correo-e vicente@uvigo.es
Web  
Descrición
xeral

Competencias
Código 
A1 Posuír e comprender coñecementos que acheguen unha base ou oportunidade de ser orixinais no desenvolvemento

e/ou aplicación de ideas, adoito nun contexto de investigación.
A2 Que os estudantes saiban aplicar os coñecementos adquiridos e a súa capacidade de resolución de problemas en

contornos novos ou pouco coñecidos dentro de contextos máis amplos (ou multidisciplinares) relacionados coa súa
área de estudo.

A3 Que os estudantes sexan capaces de integrar coñecementos e se enfrontar á complexidade de formular xuízos a
partir dunha información que, sendo incompleta ou limitada, inclúa reflexións sobre as responsabilidades sociais e
éticas vinculadas á aplicación dos seus coñecementos e xuízos.

A5 Que os estudantes posúan as habilidades de aprendizaxe que lles permitan continuar estudando dun xeito que terá
que ser, en grande medida, autodirixido e autónomo.

B1 Coñecer e comprender o campo de estudo da actividade física, saúde e deporte, adquirindo un suficiente de
habilidades e métodos de investigación en devandita área.

B2 Ser capaz de idear, deseñar, poñer en práctica e adoptar un proceso de investigación con rigor académica no ámbito
de estudo da actividade física, saúde e deporte.

B4 Analizar de forma crítica, evaluar e sintetizar ideas novas e complexas no ámbito de estudo da actividade física,
saúde e deporte.

C7 Valorar, manexar e combinar as diferentes técnicas de investigación nas Ciencias da Actividade Física, deporte e
saúde.

C8 Analizar de xeito crítico as opcións metodológicas que se presentan no ámbito da actividade física, saúde e deporte.
C9 Ser capaz de deseñar e implementar un traballo de investigación nas Ciencias da Actividade Física e o Deporte.
D1 Valorar críticamente o coñecemento, a tecnoloxía e a información dispoñible para a resolución de problemas.
D2 Comunicar eficazmente en ámbitos académicos e divulgativos ideas e conceptos vinculados co estudos da actividade

física, a saúde e o deporte.
D3 Ser capaz de promover en contextos académicos e profesionais accións destinadas ao avance tecnolóxico, social ou

cultural, no ámbito das ciencias da actividade física, saúde e deporte.
D4 Utilizar as ferramentas básicas das tecnoloxías da información e as comunicacións (TIC) necesarias para o exercicio

da súa profesión e para a aprendizaxe ao longo da súa vida.
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Resultados de aprendizaxe
Resultados previstos na materia Resultados de Formación e

Aprendizaxe
Coñecer e saber realizar unha revisión sistematica e metaanalise A1

A2
A3
A5

B1
B2
B4

C7
C8
C9

D1
D2
D3
D4

Saber analizar os resultados e interpretalos A1
A2
A3
A5

B1
B2
B4

C7
C8
C9

D1
D2
D3
D4

Contidos
Tema  
A revisión sistematica Características da revisión sistemática

Análise dos datos
Elaboración de táboas

Concepto e aplicacións do metaanalise Características do metaanalise
Análise dos datos
Análise estatística
Técnicas gráficas

Estrutura do metaanálise e poboación de estudo Estrutura do metaanálise e poboación de estudo
Metaanálise cuantitativo e cualitativo Metaanálise cuantitativo e cualitativo

Planificación
 Horas na aula Horas fóra da aula Horas totais
Lección maxistral 5 0 5
Resolución de problemas 10 0 10
Resolución de problemas de forma autónoma 0 60 60
*Os datos que aparecen na táboa de planificación son de carácter orientador, considerando a heteroxeneidade do
alumnado.

Metodoloxía docente
 Descrición
Lección maxistral Exposición dos contidos por parte do profesor/a
Resolución de
problemas

Actividades nas que se formulan problemas e/ou exercicios relacionados coa materia.

Resolución de
problemas de forma
autónoma

O alumno debe desenvolver de forma autónoma a análise e resolución dos problemas e/ou
exercicios.

Atención personalizada
Metodoloxías Descrición
Resolución de problemas Actividades nas que se formulan problemas e/ou exercicios relacionados coa

materia.
Resolución de problemas de forma
autónoma

O alumno debe desenvolver de forma autónoma a análise e resolución dos
problemas e/ou exercicios.

Avaliación
 Descrición Cualificación Resultados de Formación e

Aprendizaxe
Lección maxistral preguntas tipo test ou curtas 10 A1

A2
A3
A5

B1
B2
B4

C7
C8
C9

D1
D2
D3
D4

Resolución de problemas Avaliación dos exercicios propostos 40 A1
A2
A3
A5

B1
B2
B4

C7
C8
C9

D1
D2
D3
D4

Resolución de problemas de forma
autónoma

Avaliación das actividades propostas 50 A1
A2
A3
A5

B1
B2
B4

C7
C8
C9

D1
D2
D3
D4
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Outros comentarios sobre a Avaliación

Bibliografía. Fontes de información
Bibliografía Básica
Bibliografía Complementaria
Martín JLR, Tobías A, Seoane T, Metaregresión en metaanálisis,

Recomendacións


